

Middelhavsområdet. Dagens allierte kommunike fra Nordafrika melder at lette britiske flåtestyrker natt til igår gikk i kast med en italiensk konvoy utenfor Kap Spartivento i Syd Italia. Kampene pågikk ca. 6 km fra fastlandet, og det kom til heftige strider mellom de allierte flåteenheter og de italienske eskortefartøyer. En italiensk destroyer ble satt i brann og drev på grunn; en torpedobåt ble senket og to lastebåter i konvoien ble også skutt i senk. De allierte styrker led ingen tap. - Angrepen mot de italienske øyene fortsetter. Allierte fly har igjen angrepet Pantelleria og øya Sant'Antioco, ikke langt fra Sardinia, igår. I Egeerhavet er to seilskip blitt angrepet av allierte fly og senket, tre andre ble skadet. - Den amerikanske krigsminister uttalte idag at de allierte skip nå kan gå fra den ene enden av Middelhavet til den annen nesten uten å bli angrepet.

Russland. De to siste kommunikere fra Russland forteller at 186 tyske fly er skutt ned i luftkamper over Russland. 123 av de fiendtlige fly ble skutt ned av russiske jagere under tyske angrep mot Kursk, russerne mistet selv 30. Det var ca. 500 fiendtlige fly som deltok i angrepet mot Kursk, de kom i flere bølger, men byens forsvar var meget effektivt, slik at altså ca. 25 % av de angripende fly gikk tapt. Under luftkamper i nærheten av Novorossisk er 37 tyske fly skutt ned, og på Leningradfronten er 25 fly gått tapt for fienden. - På Kalininfronten nord for Moskva hadde det tyske infanteri slått de russiske avdelinger litt tilbake forleden, russerne er gått til kraftige motangrep og har gjenvunnet det tapte terreng og befestet sine stillinger.

Flyangrep. I mai måned kastet det britiske flyvåpen ned 12,5 tusen tonn bomber over Tyskland, bare i forrige uke ble det sluppet 7,5 tusen tonn over de fire byer Dortmund, Busseldorf, Essen og Wuppertal. Det er den største bombelast som noensinde er blitt kastet på så kort tid. Byene i Ruhr-distriktet ble dessuten utsatt for ødeleggelse etter sprengningen av Möhne- og Ederdammene. Fotografier fra Dortmund viser at et område på 250 hektar i byens centrum er fullstendig rasert, lokomotiv-verkstedene i Essen vil være ute av virksomhet i tre måneder, og vognfabrikkene kan ikke komme i gang de første to måneder. Forøvrig er 200 av 300 fabrikk-bygninger alvorlig skadet. - De britiske utfall mot tysk og tyskokkupert område resulterer i 150 ødelagte lokomotiver for fienden hver måned. Igår ble 11 lokomotiver ødelagt i Frankrike og Belgia, 10 loketter ble senket. Utenfor den nederlandske kyst ble en vepnet tråler ødelagt og tre andre ble skadet. - Ødeleggelsen av fiendens kommunikasjoner i Tyskland har stor betydning. Støpejern og stål fabrikkert i Ruhrområdet blir sendt til andre steder i Tyskland for videre bearbeidelse og er avhengig av transport. Tyskerne forsøker nå å flytte flere av de store produksjonsentra sørover - lenger bort fra allierte angrepsbaser - men dette lar seg vanskelig gjennomføre da den tyske tungindustri i Ruhr har alle de naturlige hjelpemidler på stedet. Kullkøler seg ikke flytte ned. 2/3 av Tysklands jern- og stålproduksjon og 1/5 av alle Tysklands våpen blir produsert i Ruhr-distriktet.

Amerika. I mai måned er det blitt bygget gjennomsnittlig 6 skip om dagen. Tempoet ved de amerikanske verfter er derved nå blitt høyere enn det president Roosevelt i sin tid satte seg som mål. I løpet av de siste fire måneder er det blitt bygget flere tankbåter enn det er blitt senket. - Man antar at president Roosevelt vil ta affære i kullgrubestreiken i nær fremtid. 5000 kullgrubearbeidere er innblandet i streiken.

Kina. Fra Chungking meldes at 30.000 japanere er blitt såret eller drept under kamper i Midt-Kina som varte i 15 dager.

Den nasjonale ungdomstjeneste. Det er nå nesten 1 1/2 år siden loven om den nasjonale ungdomstjeneste kom. Den skulle gjelde all ungdom mellom 10 og 18 år, og myndighetene regnet med at mellom 70 og 80 tusen gutter og piker skulle innkalles. Ifjor ble det gjort en del forsøk på å få igang en slik ungdomstjeneste i de distrikter hvor NS følte seg sterkst. I år er det igjen gjort en del forsøk på Vestlandet, Sørlandet og i Trøndelag. Også i Narvik og i Hammerfest er det blitt satt i gang leirer. Barnas foreldre nekter i stor utstrekning å sende sine barn til denne tjenesten, og ca. 40 foreldre har sittet inn i kortere eller lengere tid fordi de har nektet å la sine barn gå til NSUF's møter. Leirene blir ledet av ganske unge uerfarne hirdfolk. I Agde ved Snåsa i Nordtrøndelag var lederen for guttene en 16-årig hirdmann og for pikene en 15-åring. Selv NS-folk har innsatt mangelen ved leirene, og "biskop" Zwingmeyer har protestert overfor "minister" Schanche og "ungdomsfører" Axel Stang. - Matstellet i leirene er høyst skandaløs og barna blir straffet umenneskelig om de har forbrutt seg mot sine ledere på noen som helst måte.

P-6. AUG. 1943

HOLLAND STÅR FAST. Motstanden i hjemlandet, som stadig blir kraftigere, utgjør en stadig inspirasjon for hollenderne i England, og alle venter med utålmodighet på den dag da Holland atter skal bli fritt, beretter en av sjefene for det hollandske informasjonskontor i London, Dirk J. F. de Man til representanter for den svenske presse. De Man befinner seg i øyeblikket i Sverige for å inspisere den hollandske informasjonstjeneste i Sverige. Før den tyske invasjonen var han korrespondent for den ledende sosialdemokratiske avis i Amsterdam, Het Volk. Han forteller her om Hollands skjebne i denne krig, som så meget minner om Norges, og gir interessante opplysninger om hvorledes kampen har fortsatt siden den militære motstand brøt sammen i midten av mai 1940 og dronningen og hele regjeringen tok sin tilflukt til London.

Ingen hadde en tanke på å gi opp, og den første oppgave bløt mobilisere de resurser som sto til rådighet. Disse resurser var på ingen måte ubetydelige. Nederlandsk Ostindien, som da ennå ikke var angrepet av Japan, hadde veldige forråd av livsviktige råvarer, som nå ble stilt til de alliertes forføyning. Derfra kom også store pengebidrag til innkjøp av fly og annet krigsmateriell. Videre greide størstedelen av den hollandske handelsflåte, som oppgikk til omkring 2 $\frac{1}{2}$ mill. tonn, å unnkomme, og ble med sine besetninger et uunverdig bidrag til den allierte krigførsel. Mange fartøyer er siden da gått tapt, men hollenderne har fått andre, nybygde, til erstatning. Av landets meget store gullbeholdning ble også størsteparten reddet. Disse forråd har gitt den hollandske regjering en slik finansiell styrke at den ikke bare har kunnet betale punktlig alle sine utenlandske lån, men også kunnet betale kontant for alle materialkjøp. Holland er således det eneste av de allierte land som ikke har behøvet å ta imot hjelp fra USA i henhold til låne- og leieloven, forklarer Dirk de Man. Hollenderne fordrar ikke å komme i noen slags avhengighet av andre. Gjennom et kongelig dekret er videre all eiendom i utlandet tilhørende hollandske medborgere innen okkupert territorium stillet til regjeringens forføyning for den tid krigen varer.

Litt etter litt har man også skapt en ny hollandsk krigsmakt. Av armen kunne bare mindre deler komme seg unna, men alle hollenderne i utlandet er mobilisert, og disse og frivillige fra 24 forskjellige land er satt opp i den kongelige nederlandske brigade, Prinsesse Irene, som nå i England venter på å få gå i land på kontinentet. De krigsfartøyer som lå i hjemlandet hadde lettere for å unnkomme, og har siden den gang deltatt i mange operasjoner. Hollandske ubåter er virksomme i Middelhavet og Det karaiske Hav. Størsteparten av flåten lå imidlertid i Ostindia, der den ble sunket under østerrike kamper mot japanerne i Javasjøen. Den hollandske admiralen Doorman visste at fiendens overlegenhet var knusende da han heidste sitt berømte signal: "Jeg angriper! Følg meg!" Et hollandsk flyvåpen er også skapt fra nytt i England. Hollenderne har egne divisjoner under det britiske Coastal Command, med den orange-fargede triangelen malt ved siden av det britiske merke, men dessuten tjenestegjør mange hollendere i britiske jager- og bombefly. Flere ganger har det hendt at hollandske piloter i hjemlandet har fått tak i maskiner og djervt fløyet dem over til England rett for nesen på tyskerne.

Foruten å føre krig treffer den hollandske regjering forberedelser for den dag da landet blir befrikk og freden vender tilbake. Det kommende gjenoppbygningsarbeide fyller tankene mer og mer. Allerede lenge har regjeringen kjøpt opp og lagret levnedsmidler og mange andre fornødenheter som det gjelder å få fram til Hollands så snart som mulig, når den tiden kommer.

Hva som politisk holder motet oppe hos oss, også de de vanskeligste stunder, sier, de Man, er vissheten om den ånd som rår blandt landommennene der hjemme. Alle rapporter tyder på at denne ånd er beundringsverdig. Vi gjør vårt beste for å holde oss i kontakt med hjemlandet, og vi vet ganske godt hva som skjer der. Motstanden er stadig øket i styrke. I mange kirker leses stadig modige prester forbønder for Dronningen og regjeringen. Det hollandske folket står fast, til tross for at 10.000 er tvunget til å fare til Tyskland som arbeidere.

ARBEIDSMOBILISERINGEN. Det ble i forrige uke utsendt 5000 telegrafiske innkallelser til arbeidsmobiliseringen fra Oslo Arbeidskontor. De innkalte ble pålagt å møte forskjellige steder i byen. Til Vahls skole var det innkalt 400, hvorav det møtte ca. 50 %. Det ble opplyst at de skulde arbeide i Tromsø, men dagen etter ble de satt ombord i båt i Oslo - med ukjent bestemmelsessted.

Vi minner om at ingen må etterkomme noen innkallelse fra Arbeidskontoret eller fra tyskerne i anledning av tvangsmobiliseringen. Det påligger enhver å gjøre denne ordre kjent i videst mulige kretser.